СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛОТАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2021                                                                                                                № 03
с.Плотава
	О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Плотавского сельсовета Алейского района Алтайского края от 23.10.2019 № 15  «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Плотавский сельсовет Алейского района Алтайского края»

В соответствии с  Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ ст.406 Налогового Кодекса  Российской Федерации Собрание депутатов Плотавского сельсовета  Алейского района Алтайского края Р Е Ш И Л О:

1. Протест межрайоного прокурора  № 02-47-2020 от 18.12.2020 на решение Собрания депутатов Плотавского сельсовета Алейского района Алтайского края от 23.10.2019  № 15 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Плотавский сельсовет Алейского района Алтайского края», удовлетворить полностью.

2.  Подпункт 1 пункта 3 изложить в новой редакции:

 3. Определить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного  хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, имуществу и социальной сфере (И.В. Кучкина).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава сельсовета                                                                                     О.А. Богачева